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Minnesanteckningar Invandrarrådet 260602 
Datum: 2026-06-02 

Tid: 13.00-16.00 

Plats: Stadshuset, Tampen vån. 2 

 

Närvarande 
Evelina Rydeker (MP) 

Ylva Mjärdell (L) 

Tabita Urrutia, Internationella kvinnoföreningen Esperanza 

Pirkko Ervasti, Finska föreningen 

Sandeep Patel, Indiska föreningen 

Roman Makarov, Ukrainsk-svenska stödföreningen 

Åsa Koski, tjänsteperson 

 

Minnesanteckningar 
Välkommen och aktuellt från KS 

Evelina informerar om budgeten för 2027 som den politiska majoriteten (S, V, MP) står 
bakom, se pdf. Detta är sista budgeten de tar fram tillsammans innan valet. Tips att gå in och 
kolla på Kommunfullmäktiges möten och på de olika partiernas budgetar.  

I budgeten ligger satsning på:  

• ungdomsfullmäktige med en permanent budget. 
• att Ung i Luleå ska kunna anställa fler vuxna på fritidsgårdarna.  
• samma busstaxa i hela kommunen (lokaltrafiken och länstrafiken) inom Luleå 

kommun dvs. samma pris på buss oavsett vart du åker inom kommunen från och 
med 2027. 

• Fortsatt avgiftsfri kollektivtrafik för unga på sommaren.  
• Fler lekytor och lekplatser.  
• Stärkt kultur och idrott 
• Stärkt stöd till pensionärsföreningar 
• ny räddningsstation i sörbyarna.  
• mer resurser till enskilda vägar och belysning på landsbygden.  
• kommunens löneutbetalningar ändras till den 25:e from 2027.  
• att alla barn ska räknas som ”hela” barn inom förskolan dvs. även de barn som bara 

går 15 timmar för att de får ett syskon eller en förälder är hemma av andra 
anledningar. De räknas idag som ”ett halvt barn” och då kan förskolorna ha fler barn 
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än 17 som är max antal i barngrupperna. Barnen kommer även få vara 20 timmar per 
vecka på förskolan istället för 15 timmar.  

 

Tema: Friluftsliv 

Lars Mandahl från turistcenter i Kulturens hus och Magnus Landin från Friluftsfrämjandet 
kommer och berättar om kommunens friluftsliv, allemansrätten samt vilka rättigheter och 
skyldigheter vi har i naturen. Vi fikar under tiden.  

Lars berättar om möjligheterna till rekreation och friluftsliv i Luleå med omnejd. Lars jobbar 
på Turistcenter i Kulturens hus och de jobbar med lulebor och besökare och guidar dem i 
Luleås friluftsliv. De har många utländska besökare på turistcenter. Tips från Lars att kolla på 
den officiella hemsidan www.visitlulea.se om man vill ha tips på vad man kan göra i Luleå. 
Ett annat tips är att kolla kartan på https://kartor.lulea.se/kommunkarta/ - klicka in Uppleva 
och göra så ser ni vandringsstigar, badplatser, bibliotek, fiskeplatser och mycket mer.  

Fråga: Jobbar Turistcenter med att göra sidorna mer tillgängliga för fler? Kommunkartan är 
bara på svenska. De har mer att göra här. Gatunamn översätts inte.  

Tips att ta sig ut i skärgården med någon av turbåtarna. Det finns även möjlighet att låna en 
nyckel för 50kr från Turistcenter för att få tillgång till ekor och små båtar och ro över 
Tjuvholmssundet till Sandön. Det är ett billigt sätt att ta sig ut i Skärgården. Det är 12 km från 
Tjuvholmssundet till Klubbvikens havsbad om man vill ta sig ända dit. Flytvästar kan man 
låna gratis hos Räddningstjänsten.  

Tips ”Hitta ut” – en orientering som alla kan göra där man kan hämta ut en fysisk karta eller 
ladda ner en app. Det är ett jättebra sätt att lära känna sin stad. Man kan göra den själv eller 
tillsammans med andra.  

Tips också att hämta kartan ”Konst på hoj” där man kan cykla runt i Luleå och titta på konst.  

Tips 26-28 juni firar Kyrkbyn 30 år som världsarv. Det sammanfaller med Persmäss som är 
en gammal högtid. Har man tur kan man få se ett gammeldags bröllop.  

Tips att gå ut i skogen och plocka bär och svamp, särskilt i skärgården. Luleå svampklubb 
har bra böcker kring svampplockning i Luleå.  

Tips på vintern: Se kommunkartan vart de har märkt ut platser för norrsken, isbanan, 
längdskidor på Ormberget, Bergnäset, Mattisberget, Råneå, Ersnäs, Antnäs mm. Att köra bil 
på isvägarna i skärgården till någon av öarna när de är öppna.  

 

Friluftsfrämjandet 

Magnus Landin från Friluftsfrämjandet berättar om allemansrätten.  

Allemansrätten är en tradition som blivit en lag. Förr i tiden var det en överlevnadsgrej - att 
kunna få dricka vatten från bäcken och äta bär från skogen. Markägarna tyckte det har var 
självklart förr men det blev med åren mindre och mindre självklart varför det blev lag 1994. 

http://www.visitlulea.se/
https://kartor.lulea.se/kommunkarta/
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Det finns ett ansvar med den frihet som allemansrätten ger. Allemansrätten slutar vid andra 
människors tomt, eller vid att gräva upp tex en buske på någon annans mark. Man får 
paddla, gå i land på öar, plocka bär och svamp tex. 

Man ska inte störa och inte förstöra. Men det är okej att ta sånt som kommer tillbaka nästa år 
tex. bär. Man får inte skräpa ner. Man kan tänka att om jag ägde den här skogen, vad skulle 
jag tycka var okej. 

Inom Naturreservat och nationalparker gäller ofta särskilda regler - ta reda på vad som gäller 
där just du ska besöka. 

Bryggor får man gå i land på men inte om det hindrar ägaren. Man kan alltid fråga. 

Läs mer här: https://visitlulea.se/planera/planera-artiklar/allemansratten/  

 

Förändringar i rådet 

I beslutet om den nya rådsstrukturen så beslutades att anställa en tjänsteperson som jobbar 
med alla kommunala råd som rådssamordnare. Detta innebär för Invandrarrådet att Åsa 
slutar. Till hösten börjar Andreas Aspgren som ny rådssamordnare. Andreas jobbar idag på 
Kansliet på kommunstyrelseförvaltningen. Åsa (jag) tackar så jättemycket för den tid som 
varit.  

 

Beredningsmötet 

Sandeep och Tabita var närvarande på det första beredningsmötet. Det är viktigt med 
deltagande om mötena ska vara demokratiska och fungera.  

 

Aktuellt från föreningarna 

Finska föreningen: Tar sommarlov. Friluftsdag till hösten troligen vid Hertsöträsk.  

Ukrainsk-svenska stödföreningen: 155 medlemmar per 1 maj. Har köpt och levererat fem 
elverk tillsammans med Rotary till Ukraina. 24 februari hade de en manifestation på 4-års 
dagen av kriget. De jobbar i garderober, har matlagningsträffar, brödbakningskurs på 
Hertsön, datakurs för äldre, undervisning i svenska. 21 maj firades dagen för broderi – 
nationella kläder i Ukraina. Inga speciella planer i sommar – tänkte åka till Klubbviken men 
det är dyrt så de har inte budget för det just nu. Evelina säger att de kan söka pengar från 
kommunen – ring till Luleå kommun Servicecenter.  

Indiska föreningen: Firar nationaldagen i Stadsparken. Evenemang 21 juni International 
Yoga day på Gultzauudden. Indiska kulturevenemang 15 augusti på Hägnan. Ska vara på 
Södra hamn en vecka i sommar och bemanna.  

Esperanza kvinnoförening: Tillhör Internationella kvinnoförbundet Esperanza och de träffas 
en gång per år med alla ordförningar. Har haft manifestation mot våld mot kvinnor. Årsmöte i 

https://visitlulea.se/planera/planera-artiklar/allemansratten/
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mars. Aktivitet på Leos lekland en gång per år där de bjuder sina medlemmar med barn. 
Påsklovsaktiviteter på 360 Trampoline center och påskpyssel. Språkcafé i mars med tema 
kvinnorättigheter. Demokratiutbildning med valurnor och valsedlar för att simulera ett val med 
syftet att sänka trösklarna för valdeltagande. ”Paint like a Feminist” – målning och samtal om 
jämställdhet och kvinnors utmaningar – alstren ska säljas på nationaldagen i stadsparken. 
Många aktiviteter resterande året bla. Nationaldagen, loppis, klubbviken mm.  

 

Punkten om återkoppling från Lumire utgår då de ännu inte fått frågorna från Invandrarrådet 
från förra mötet.  

 

16.00 Avslut  
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